Код

	Форма по ОКУД
	0301001

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Строевская средняя общеобразовательная школа»
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	 22
	5.06.2013

Об утверждении положения

«О сертификате, подтверждающем факт обобщения педагогического

опыта на уровне Строевского школьного образовательного округа»
В целях упорядочения методической работы, на основании решения методического  совета Строевского школьного образовательного округа  от 01.06.2013г

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Положение «О сертификате, подтверждающем факт обобщения педагогического опыта на уровне Строевского школьного образовательного округа» (Приложение 1).
2.  Исполнение приказа возложить на методиста Пеньевскую Ирину Ивановну.
	Руководитель организации

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

	“

	”

	20

	г.

	(личная подпись)

	(дата)

	(месяц)

Приложение 1

к приказу МБОУ «Строевская СОШ»
от 5.06.2013, № 22
ПОЛОЖЕНИЕ О СЕРТИФИКАТЕ,

подтверждающем факт обобщения педагогического опыта

на уровне Строевского школьного образовательного округа

I. Общие положения

1.1. Сертификат вводится с целью упорядочения  методической работы, объективной оценки уровня профессиональной компетентности педагогических работников.
1.2. Сертификат предназначен для подтверждения факта обобщения педагогического опыта в методической работе педагогических работников Строевского школьного образовательного округа.
1.3. Сертификат выдается педагогическим работникам, представившим свой опыт на заседаниях педагогических сообществ, семинаров: выступление, презентация, открытый урок, мастер-класс, творческий отчет и др.
II. Условия  и порядок выдачи Сертификата
2.1. При выступлении на семинарах и заседаниях окружного педагогического сообщества Сертификат выдаётся при условии всестороннего представления опыта  не менее 20 минут. Решение о выдаче Сертификата принимается голосованием всех присутствующих членов сообщества большинством голосов, заносится в протокол.
2.3. После принятия решения о выдаче Сертификата руководитель педагогического сообщества и методист готовят Сертификат.
2.4. Сертификат подписывается директором Базовой МБОУ «Строевская СОШ». Рядом с подписью ставится печать с оттиском МБОУ «Строевская СОШ».

2.5. Каждый Сертификат имеет  номер, под которым он регистрируется в Книге учета выданных Сертификатов. Учет и регистрацию всех выданных Сертификатов осуществляет методист Строевского школьного образовательного округа
III. Форма Сертификата
3.1. Сертификат представляет собой половину листа формата А4 книжного формата. В верхней части по центру расположено название органа, выдающего Сертификат.  Ниже напечатана заглавная надпись «Сертификат», под ней помещена надпись «выдан», а затем изложен текст: фамилия, имя и отчество, занимаемая должность, наименование образовательного учреждения,  название опыта, представление которого подтверждается данным Сертификатом и название тематической группы, инициировавшей выдачу Сертификата. В нижней части с левой стороны напечатано «Директор ОУ…». Далее предусмотрено место для его подписи, инициалов и фамилии. В самом конце   дата  заседания профессионального сообщества либо приказ МБОУ «Строевская СОШ».
Строевской школьный образовательный округ
Сертификат №
выдан

Воловой

Надежде Николаевне
учителю

  МБОУ «Строевская СОШ»
за проведение открытого урока

русского языка в 5 классе

по теме

«Трудные случаи написания приставок
первой группы»

в рамках МО  учителей русского языка

и литературы
                    Директор Базовой школы
                   МБОУ «Строевская СОШ»                          Зысь Е.Ж.

19.04.2013